проект
[image: Герб%20город1]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

                2026  г.  №
                г.Рубцовск

	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.09.2012 № 866 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска»
[bookmark: _GoBack]

	В соответствии со статьей 33, частью 2 статьи 5  Устава муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска», утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.09.2012 № 866 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска» (с изменениями), следующие изменения:
1.1. В части 4 пункт 4.4. изложить в следующей редакции:
«4.4. Выплата единовременного денежного вознаграждения и расходы по предоставлению мер социальной поддержки, предусмотренных пунктами 4.2. и 4.3. лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Рубцовска», производятся Администрацией города Рубцовска Алтайского края.
Администрация города Рубцовска Алтайского края обеспечивает размещение информации о предоставлении лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Рубцовска» мер социальной поддержки (субсидии) в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – «Единая цифровая платформа»).
Размещение и получение указанной информации в «Единой цифровой платформе» осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
Информация о  предоставлении лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Рубцовска» мер социальной поддержки, размещенная в «Единой цифровой платформе», может быть получена гражданином через личный кабинет в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных  услуг (функций)», в том числе в виде электронного документа, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.».
1.2. В части 4 исключить пункт 4.6.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время».
	3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по социальной политике (Ремель В.Л.).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края					С.П.Черноиванов

Временно исполняющий полномочия
Глава города Рубцовска						И.А.Башмаков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения
«О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.09.2012 № 866 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска» (с изменениями)»

	Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386 утверждено Положение о государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в соответствии с которым органы местного самоуправления обеспечивают размещение информации о предоставлении гражданам субсидий в «Единой цифровой платформе».
	В связи с вышеизложенным, предлагается в части «4. Меры социальной поддержки Почетных граждан города Рубцовска» пункт 4.4 изложить в новой редакции.

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края					С.П.Черноиванов

image1.jpeg